
PROTOKÓŁ Nr 44/21 

 

z posiedzenia Komisji Rewizyjnej 

 z 16 grudnia 2021 roku 

 

 

 Posiedzenie Komisji odbyło się w Centrum Integracji Społecznej 

na pl. Pocztowym 25 w godz. 14.30 do 15.55. 

 

 W posiedzeniu udział wzięli: 

1) Członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności 

2) Pan Krzysztof Wojciech Jaworski - Burmistrz Trzcianki  

3) Pani Dominika Jeske - dyrektor Biblioteki Publicznej i Centrum Kultury w 

Trzciance 

4) Pani Patrycja Zborowska – główna księgowa Biblioteki Publicznej i Centrum 

Kultury w Trzciance 

 W spotkaniu wzięli udział również pracownicy BPiCK w Trzciance.  
  

Ad 1) Otwarcie posiedzenia 

 

Posiedzenie komisji otworzyła i prowadziła Przewodnicząca komisji pani Jadwiga 

Durejko, witając wszystkich radnych obecnych na posiedzeniu oraz zaproszonych 

gości.  

 

Ad 2)  Przedstawienie porządku posiedzenia 

 

Porządek posiedzenia: 

 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie porządku posiedzenia. 

3. Zatwierdzenie protokołu Nr 43/21 z posiedzenia z dnia 18 listopada 2021 r. 

4. Kontrola Zakładu Inżynierii Komunalnej w zakresie polityki kadrowej oraz 

zasadności pobierania opłat fakturowanych dla odbiorców – opracowanie  

sprawozdania z kontroli. 

5. Kontynuacja kontroli: „Kontrola przetargu: Zagospodarowanie Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej 

oraz zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami 

przyległymi – z uwzględnieniem rzetelności, celowości i gospodarności.” - 

wizytacja w Centrum Integracji Społecznej. 

6. Sprawy wniesione do Komisji. 

7. Wnioski Komisji. 

8. Zamknięcie posiedzenia.   

 



Komisja nie miała uwag do porządku posiedzenia.  

 

Ad 3) Zatwierdzenie protokołu Nr 43/21 z posiedzenia z dnia 18 listopada 2021 r.  

 

Protokół Nr 43/21 z posiedzenia z dnia 18 listopada 2021 r. został zatwierdzony 

w głosowaniu: za  - 6 (jednogłośnie).  

 

Ad 4) Kontrola Zakładu Inżynierii Komunalnej w zakresie polityki kadrowej 

oraz zasadności pobierania opłat fakturowanych dla odbiorców – opracowanie  

sprawozdania z kontroli. 

 

 

Przewodnicząca komisji pani Jadwiga Durejko zapytała, czy wpłynęły odpowiedzi 

na protokół pokontrolny z przeprowadzonej kontroli ZIK-u?  

 

Przewodnicząca uzyskała odpowiedź, że prezes ZIK-u oraz Burmistrz Trzcianki nie 

udzielili odpowiedzi. Poinformowała zatem, że w związku z brakiem uwag 

do wniosków, które sporządziła komisja, będzie przygotowane sprawozdanie 

ostatecznie zamykające kontrolę. 

 

Ad 5) Kontynuacja kontroli: „Kontrola przetargu: Zagospodarowanie Placu 

Pocztowego wraz z utworzeniem Centrum Integracji Społecznej oraz 

zagospodarowanie terenu Targowiska Miejskiego wraz z terenami przyległymi – 

z uwzględnieniem rzetelności, celowości i gospodarności.” - wizytacja 

w Centrum Integracji Społecznej. 

Sprawy wniesione do komisji 

 

Przewodnicząca Jadwiga Durejko poinformowała, że komisja na ostatnim 

posiedzeniu sformułowała wnioski dotyczące przeprowadzanej kontroli. Jeden z nich 

przytoczyła uczestnikom posiedzenia:  „Jakie gmina prowadzi działania monitorujące 

realizację idei Centrum Integracji Społecznej wyłożonej w stosownych deklaracjach, 

wnioskach i dokumentach?” 

Przewodnicząca komisji zauważyła, że zgodnie z projektem i studium wykonalności, 

celem budynku, w którym komisja się znajduje jest służenie stowarzyszeniom 

i tu powinny one mieć swoje miejsce, gdzie mogłyby stworzyć swój tzw. własny kąt. 

Przewodnicząca poprosiła Burmistrza o udzielenie odpowiedzi na wyłożony wniosek.                 

 

Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że już na poprzednim posiedzeniu 

komisji takiej odpowiedzi udzielił – różne stowarzyszenia funkcjonują w przestrzeni 

obiektu i zapisy wynikające z dokumentacji projektowej realizowane są w 100%. 

Burmistrz zauważył, że kontrola komisji dotyczy postępowania przetargowego 

i tę kontrolę przeprowadza też Urząd Marszałkowski na bieżąco – komisja może się 

posiłkować tym, co Urząd stwierdzi o realizacji tego postępowania. Jeśli komisja ma 

inne oczekiwania, to być może Rada Miejska Trzcianki powinna wyznaczyć inny 



temat kontroli - obecnie Rada wskazała literalnie, że ma być to kontrola 

postępowania przetargowego.  

 

Przewodnicząca Jadwiga Durejko poinformowała, że biorąc pod uwagę całość, to nie 

jest tylko sam przetarg, tylko po prostu gospodarność, funkcjonalność, celowość, 

czyli całe funkcjonowanie od a do z, a nie wycinek tematu.  

 

Burmistrz Krzysztof Jaworski poinformował, że Urząd Marszałkowski dokonał już 

oceny, czy ten obiekt został przygotowany zgodnie z projektem, wnioskiem 

o dofinansowanie i studium wykonalności. Obiekt spełnił zapisy tych dokumentów.  
  
Przewodnicząca Jadwiga Durejko zaproponowała, aby pani dyrektor Dominika Jeske 

oprowadziła członków komisji po budynku na zewnątrz i wewnątrz.  

 

Pani Dominika Jeske poprosiła o głos, zanim komisja przystąpi do wizytacji obiektu 

i zacytowała fragment studium wykonalności odpowiadając na pytanie 

przewodniczącej z wniosku. Pani dyrektor zauważyła, że z Centrum Integracji 

Społecznej korzystają turyści, dzieci, młodzież,  seniorzy i osoby niepełnosprawne. 

Obiekt realizuje zajęcia dotyczące aktywności malarskiej, teatralnej, muzycznej, 

dziennikarskiej, wystawienniczej i sportowej. CIS, poprzez organizację różnych 

wydarzeń, wpływa również na sferę kulturalną i zwiększa do niej dostęp. Współpraca 

ze stowarzyszeniami jest realizowana i nie jest ściśle określona – niektóre 

stowarzyszenia są na stałe, inne wolą realizować pojedyncze imprezy, które się 

odbywają w trakcie roku.  

 

Przewodnicząca Jadwiga Durejko zwróciła uwagę, że w studium przy punkcie 

dotyczący gotowości do współdziałania z zakresie wykorzystania CIS zawarto, 

w ramach porozumienia partnerskiego, deklaracje które zostały podpisane przez 

podmioty, takie jak: Uniwersytet Trzeciego Wieku, Caritas, Gmina Trzcianka, Polski 

Związek Emerytów i Rencistów, Fundacja Młodzi w Uzależnieniu itp. 

Przewodniczącej komisji zależy, aby zapoznać się z treścią takiego porozumienia 

oraz zapytała czy te stowarzyszenia rzeczywiście znalazły tu swoje miejsce?  

 

Burmistrz Krzysztof Jaworski  odpowiedział, że te porozumienia dotyczyły deklaracji 

ze strony stowarzyszeń co do wykorzystania tego miejsca – część stowarzyszeń już 

to zrobiła, część nie. Niektóre stowarzyszenia podpisały list intencyjny, a inne 

porozumienia dotyczące współpracy.  

 

Przewodnicząca Jadwiga Durejko zaproponowała, aby przystąpić do obejrzenia 

obiektu.  

 

Komisja Rewizyjna dokonała szczegółowych oględzin budynku. Pracownicy CIS 

szczegółowo opisywali pomieszczenia i ich funkcje. Następnie komisja przeszła 

na Targowisko Miejskie. 

 



Po zakończeniu oględzin, przewodnicząca Jadwiga Durejko podziękowała pani 

Dominice Jeske za oprowadzenie po obiekcie i zaproponowała zakończenie 

posiedzenia. Odpowiednie wnioski komisja sformułuje podczas kolejnego 

posiedzenia i to będzie ciąg dalszy kontroli. Komisja pozytywnie zaopiniowała 

tę propozycję.  

 

Ad 6) Sprawy wniesione do komisji 

 

Brak spraw wniesionych do Komisji.  

 

Ad 7) Wnioski komisji  

 

Brak wniosków sformułowanych przez komisję.  

 

Ad 8) Zamknięcie posiedzenia 

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad, przewodnicząca komisji zamknęła 

posiedzenie komisji.  

 

 

 

 Protokolant            Przewodnicząca komisji  

 

/-/ Paulina Baniak             /-/ Jadwiga Durejko 


